
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary
29.01.2020 05.02.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se veřejné sbírky 

Dne 29.01.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala 
o poskytnutí informací:

,,V příkazu ze dne 23.4.2019 (spisová značka KK/1188/F1/19-2) uvádí Krajský úřad, že 
Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. obdržel pokutu ve výši 1500,- Kč za pořádání 
nenahlášených veřejných sbírek. Do doby založení spolku tj. do 10.10.2018 pořádala veřejné 
sbírky předsedkyně spolku jako fyzická osoba na účet osoby blízké.
1) Byl řešen přestupek jako FO, která dle zákona veřejné sbírky pořádat 
vůbec nesmí?
2) Umožňuje zákon, aby jí tyto finanční prostředky byly ponechány ať už by byly využity pro 
jakýkoli účel?
3) V příkazu je dále uvedeno, že prostředky vybrané před 10.10.2018 
byly převedeny na transparentní účet spolku. Ověřil Krajský úřad toto tvrzení 

rosím o sdělení částky a data převodu. Tuto transakci jsem na transparentním 
účtu spolku nenašla a domnívám se, že se tato informace nezakládá na pravdě“.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) 

Přestupek jako FO řešen nebyl, neboť se jedná o fyzickou osobu a dle 
ustanovení § 3  117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších 
předpisů, sbírku může konat jen právnická osoba.

Ad 2)

Jak již bylo uvedeno výše, zákon o veřejných sbírkách se nezabývá situací, kdy fyzická osoba 
shromažďuje finanční prostředky. 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Ad 3)

Ve Vámi zmiňovaném příkazu  se neuvádí, že by prostředky vybrané byly 
převedeny na transparentní účet spolku, krajský úřad tedy nic neověřoval.

S pozdravem

            


